

DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO

Criado pelo Projeto de Lei Municipal nº 01/2019, de 20 de fevereiro de 2019

e-DOPLM • DUAS ESTRADAS/PB

QUINTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2024

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO № DV00001/2024

ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO SEGUIMENTO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, DESTINADA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00001/2024. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2024 — RECURSOS PRÓPRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS (500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS) — 10.100 — CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS — 01.031.1001.1001 — ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.01 — OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: até 13/08/2024. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Duas Estradas e: CT Nº 00005/2024 - 13.03.24 - INOVAR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - R\$ 117.316,84.

ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA № DV00001/2024

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO SEGUIMENTO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, DESTINADA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS/PB; DESIGNO as servidoras Josineide Pedrosa Gomes, Assessora, como Gestora; e Rosimeire Victor da Silva Postes, Assessora, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº DV00001/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. Duas Estradas - PB, 12 de Março de 2024. FRANCISCO FELIPE DOS SANTOS NETO — Presidente.

ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA № DV00001/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00001/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO SEGUIMENTO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, DESTINADA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: INOVAR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA -R\$ 117.316,84. Duas Estradas - PB, 12 de Março de 2024. FRANCISCO FELIPE DOS SANTOS NETO — Presidente.



CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS LEGISLATURA 2021 - 2024 MESA DIRETORA BIÊNIO 2023 - 2024

FRANCISCO FELIPE DOS SANTOS NETO PRESIDENTE

LEANDRO FAGNER SENA DA SILVA 1º SECRETÁRIO JOSINALDO FRANCISCO DA SILVA VICE-PRESIDENTE

JOSÉ MALAQUIAS DA SILVA 2º SECRETÁRIO